



AKTIESELSKABET AF 1.8.2007

Fredskovvej 5

7330 Brande

CVR.nr. 34623074

ÅRSRAPPORT

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

Aarhus, den 24. november 2016

Søren From
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	10
Hoved- og nøgletal	15
Anvendt regnskabspraksis	16
Resultatopgørelse	22
Balance	23
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26



Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	AKTIESELSKABET AF 1.8.2007 Fredskovvej 5 7330 Brande
Telefon	99423200
CVR-nr.	34623074
Hjemsted	Ikast-Brande
Regnskabsår	1. august 2015 - 31. juli 2016
Bestyrelse	Troels Holch Povlsen , Formand Merete Bech Povlsen Anders Holch Povlsen
Direktion	Anders Holch Povlsen
Ejerforhold:	Selskabet er 100% ejet af: Anders Holch Povlsen Storskovvej 20 8260 Viby J
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C CVR-nr.: 30700228
Generalforsamling	Generalforsamlingen afholdes den 24. november 2016.



Virksomhedsoplysninger

SELSKABSOVERSIGT

Selskab	Adresse	Ejerandel
Aktieselskabet af 1.8.2007	Brande, Danmark	100%
Aktieselskabet af 1.8.1996	Brande, Danmark	100%
Bestseller United (Schweiz) AG	Glattbrugg, Schweiz	100%
Cheer Long Ltd	Kowloon, Hong Kong	100%
Aktieselskabet af 26.11.2009	Brande, Danmark	100%
Bestseller United Ltd	Kowloon, Hong Kong	100%
31 July 2012 Ltd.	Kowloon, Hong Kong	50%
AAA United B.V.	Amstelveen, Holland	100%
Bombay Rayon Fashion*	Mumbai, Indien	59%
Ashwell Holding Company PVT*	Mumbai, Indien	99%
Aktieselskabet af 1.8.2004	Brande, Danmark	100%
Aktieselskabet af 16.11.2005	Brande, Danmark	100%
Wildland Ltd	Inverness, Skotland	100%
S.C Wildland S.R.L	Sinca Noua, Rumænien	100%
S.C Romfor S.R.L.	Sinca Noua, Rumænien	100%
AAA United A/S	Brande, Danmark	100%
AAA United Danmark A/S	Brande, Danmark	100%
AAA United Ltd	London, England	100%
AAA Verge Apartments Ltd.	London, England	100%
25-30 Dering Street Property Ltd.	London, England	100%
Hayworth S.a.r.l.	Luxembourg	100%
Swan Walk S.a.r.l.	Luxembourg	100%
Hanover & Oxford Property Ltd.	London, England	100%
Hanover House Ltd	London, England	100%
ISIB Ejendomsselskab A/S	Brande, Danmark	58%
Amagertorv 4-6-8 A/S*	København, Danmark	26%
Anpartsselskabet af 1.7.2014	Brande, Danmark	100%
ApS KBIL 38 nr. 1627	Brande, Danmark	100%
Anpartsselskabet af 1. april 2010	København, Danmark	52%
Anpartsselskabet af 19.9.2006	Brande, Danmark	100%
Anpartsselskabet af 1.1.2012	Brande, Danmark	100%
Blackbird Air Charter A/S	Vejle, Danmark	90%
Brightfolk A/S	Brande, Danmark	100%
Aktieselskabet af 9.1.2014	Brande, Danmark	100%
Intervare A/S*	Rødovre, Danmark	49%
MatHem i Sverige AB*	Stockholm, Sverige	20%
Aktieselskabet af 10.6.2014	Brande, Danmark	100%
Ambiente Direct GmbH	München, Tyskland	80%
Whiteaway Group A/S	Risskov, Danmark	52%
Aktieselskabet af 17.9.2014	Brande, Danmark	100%
Normal ApS*	Skanderborg, Danmark	47%
WS Group ApS*	Charlottenlund, Danmark	40%
Founders A/S*	København, Danmark	33%
Waremarkers A/S*	København, Danmark	50%
Waremarker S.L.*	Valencia, Spanien	100%
Nowshop Limited*	London, England	50%
&tradition A/S*	København, Danmark	25%
Bestseller United A/S	Brande, Danmark	100%



Virksomhedsoplysninger

Aktieselskabet af 21. november 2001	Brande, Danmark	100%
Aktieselskabet af 5.5.2010	Brande, Danmark	100%
Aktieselskabet af 5.8.2013	Brande, Danmark	100%
ASOS Plc.*	London, England	28%
Aktieselskabet af 14.10.2012	Brande, Danmark	100%
Stylepit A/S	København, Danmark	100%
Stylepit.com A/S	København, Danmark	100%
Stylepit AS	Oslo, Norge	100%
Stylepit Poland Sp.Z.O.O.	Lozienica, Polen	100%
United Insurance af 01.08.2011 A/S	Brande, Danmark	100%
Bestseller Capital A/S	Brande, Danmark	100%
Bestseller Lease Management A/S	Brande, Danmark	100%
Aktieselskabet af 5.6.2014	Brande, Danmark	100%
Rapid Fundings Ltd.	Leominster, England	100%
Rapid Acquisitions Limited	Leominster, England	100%
M & M Direct Limited	Leominster, England	98%
M & M Direct Ltd. EIRE	Corke, Irland	100%
M & M Sports Limited	Leominster, England	100%
United Broker A/S	Brande, Danmark	80%
Foreseen Fashion A/S	Brande, Danmark	100%
Neocles B.V.*	Amsterdam, Holland	50%
Bianco Footwear A/S	Kolding, Danmark	75%
Bianco Danmark A/S	Kolding, Danmark	100%
Bianco Footwear Germany GmbH	Hamburg, Tyskland	100%
Bianco Vermietungs GmbH	Hamburg, Tyskland	100%
Bianco Footwear Retail GmbH	Hamburg, Tyskland	100%
Bianco Footwear Sweden AB	Kolding, Danmark	100%
Bianco Norge AS	Oslo, Norge	100%
BESTSELLER A/S	Brande, Danmark	100%
Bestseller Textilhandels GmbH	Hamburg, Tyskland	100%
Bestseller Wholesale Belgium BVBA	Antwerpen, Belgien	100%
Bestseller Wholesale Canada Inc.	Montréal (QC), Canada	100%
Bestseller Retail Canada Inc.	Montréal (QC), Canada	100%
Bestseller Wholesale Oy	Helsinki, Finland	100%
Selected Retail Oy	Helsinki, Finland	100%
Bestseller Wholesale France SaS	Paris, Frankrig	100%
9/9-49 BSFR Properties Sarl	Paris, Frankrig	100%
Bestseller Retail France SaS	Paris, Frankrig	100%
Bestseller Wholesale (Ireland) Ltd.	Dublin, Irland	100%
Bestseller Italy SpA	Castel San Pietro Terme, Italien	100%
Bestseller Retail United Italy SpA	Castel San Pietro Terme, Italien	100%
Bestseller Retail Italy SpA	Castel San Pietro Terme, Italien	100%
Bestseller AS	Oslo, Norge	100%
Bestseller Rus LLC	Moskva, Rusland	100%
Bestseller Wholesale Spain, S.L.U.	Torremolinos, Spanien	100%
Bestseller Retail S.L.U.	Torremolinos, Spanien	100%
Bestseller Stores Spain S.L.U.	Torremolinos, Spanien	100%
BS Company of 14.12.2014 Sociedad limitada	Torremolinos, Spanien	100%
Bestseller Latam SA	Montevideo, Uruguay	100%
Cafay SA	Montevideo, Uruguay	100%
Bestseller Wholesale Chile SpA	Montevideo, Uruguay	100%
Bestseller Sverige AB	Stockholm, Sverige	100%



Virksomhedsoplysninger

Bestseller (Schweiz) AG	Glattbrugg, Schweiz	100%
Bestseller Wholesale UK Ltd.	London, England	100%
Bestseller United China Ltd.	Kowloon, Hong Kong	100%
Bestseller United India Pvt. Ltd.	New Delhi, Indien	100%
Bestseller United Italy SpA	Castel San Pietro Terme, Italien	100%
Bestseller Birllesik Tekstil Ltd.	Istanbul, Tyrkiet	100%
Bestseller Tekstil Ltd.	Istanbul, Tyrkiet	90%
AHPK GmbH	Hamburg, Tyskland	51%
BRN Best Retail Norge AS	Namsos, Norge	75%
Bestseller Retail AS	Bergen, Norge	100%
Bestseller Retail A-Einzelhandels GmbH	Wien, Østrig	100%
Bestseller Handels GmbH	Wien, Østrig	100%
Bestseller Retail Belgium BVBA	Antwerpen, Belgien	100%
VM Retail B.V.	Amstelveen, Holland	100%
Bestseller Wholesale Benelux B.V.	Amersfoort, Holland	100%
Bestseller United NL B.V.	Amstelveen, Holland	100%
Bestseller Fashion India Private Limited	Mumbai, Indien	100%
Fashiontrade.com B.V.	Amsterdam, Holland	100%
Bestseller Detail Luxembourg S.a.r.l.	Luxembourg, Luxembourg	100%
Bestseller Handels AG	Glattbrugg, Schweiz	100%
Bestseller Commerce B.V.	Amsterdam, Holland	100%
Bestseller Handels B.V.	Amsterdam, Holland	100%
Zalando SE*	Berlin, Tyskland	10%
Bestseller Service B.V.	Amsterdam, Holland	100%
Aktieselskabet af 9.4.2014	Brande, Danmark	100%
9292-1394 Quebec Inc.	Montréal (QC), Canada	100%
Bestseller United Singapore Pte. Ltd.	Singapore	100%
BEST United India Comforts Private Ltd	Mumbai, Indien	98%
ONLY Retail Private Ltd	Mumbai, Indien	100%
VERO MODA Retail Private Ltd	Mumbai, Indien	100%
Aktieselskabet af 24.05.2011	Brande, Danmark	100%
24.05.2011 US Corporation	Wilmington, Delaware, USA	100%
Bestseller Wholesale US LLC	Wilmington, Delaware, USA	100%
Bestseller United Retail Poland z.o.o.	Warszawa, Polen	100%
Bestseller Autstralia PTY Ltd	Sydney, Australien	100%
AM Pieces Retail A/S	Brande, Danmark	51%
Bestseller Retail Danmark A/S	Brande, Danmark	100%
Bestseller Retail Finland Oy	Helsinki, Finland	100%
Bestseller Retail Deutschland GmbH	Hamburg, Tyskland	100%
Bestseller Retail Ireland Ltd.	Dublin, Ireland	100%
Bestseller Retail Sverige AB	Stockholm, Sverige	100%
Bestseller Retail (Schweiz) AG	Glattbrugg, Schweiz	100%
Bestseller Retail UK Ltd.	Birmingham, England	80%
Bluetide Ltd.	Dubai, UAE	100%
BS Wholesale FZE	Dubai, UAE	100%
Bestseller Holding Ltd.	Dubai, UAE	100%
Bestseller United Middle East S.A.L	Beirut, Libanon	75%
Bestseller Retail United Middle East S.A.L	Beirut, Libanon	75%
Bestseller United Offshore S.A.L	Beirut, Libanon	75%
Bestseller United Holding S.A.L	Beirut, Libanon	75%
Bestseller AL Bahrain WLL	Manama, Bahrain	49%
Bestseller Egypt LLC	Kairo, Egypten	99%



Virksomhedsoplysninger

Bestseller Egypt Import & Export LLC	Kairo, Egypten	100%
Bestseller Retail Kuwait WLL	Sharq, Kuwait	49%
Bestseller Retail Syria LLC	Damascus, Syrien	60%
Bestseller United Holding /Jordan LLC	Amman, Jordan	100%
Al Baae Al Maher L Tijaret Al Albese Company LLC	Amman, Jordan	100%
Bestseller Al Baae Al Maher For Trading KSA	Rhiyad, KSA	100%
Bestseller EM Garment Trading LLC	Dubai, UAE	48%
Bestseller Retail Europe A/S	Brande, Danmark	75%
Bestseller Retail Textil GmbH	Mönchengladbach, Tyskland	100%
Bestseller Retail Luxembourg Sarl	Grand Rue, Luxembourg	100%
Bestseller Retail Benelux B.V.	Leusden, Holland	100%
Bestseller Retail Czech Republic s.r.o.	Prag, Tjekkiet	100%
Grønhaug Retail AS*	Bergen, Norge	50%
Bestseller Retail Sp z.o.o.	Warszawa, Polen	100%
Bestseller Retail Slovakia S.r.o.	Bratislava, Slovakiet	100%
BRE Danmark A/S	Brande, Danmark	100%
Bestseller Ireland Retail Ltd.	Dublin, Ireland	100%
BRE Retail Belgium BVBA	Antwerpen, Belgien	100%
ONLY Stores A/S	Brande, Danmark	100%
ONLY Stores Denmark A/S	Brande, Danmark	100%
ONLY Stores Germany GmbH	Mönchengladbach, Tyskland	100%
ONLY Stores Holland B.V.	Leusden, Holland	100%
ONLY Stores Norway AS	Bergen, Norge	100%
ONLY Stores Finland OY	Helsinki, Finland	100%
ONLY Stores Sweden AB	Brande, Danmark	100%
ONLY Stores Ireland Ltd.	Dublin, Ireland	100%
ONLY Stores Switzerland AG	Glattbrugg, Schweiz	100%
ONLY Stores Switzerland AG II under liquidation	Glattbrugg, Schweiz	100%
ONLY Stores Belgium BVBA	Antwerpen, Belgien	100%
ONLY Stores Austria GmbH	Wien, Østrig	100%
ONLY Stores Luxembourg S.a.r.l.	Luxembourg	100%
ONLY Stores France SaS	Paris, Frankrig	100%
Retail-Fabrikken A/S*	Haderslev, Danmark	50%
Vila A/S	Skanderborg, Danmark	50%
Vila Stores ApS	Skanderborg, Danmark	100%
Vila Stores GmbH	Hamburg, Tyskland	100%
Vila GmbH	Hamburg, Tyskland	100%
Vila Benelux B.V.	Amersfoort, Holland	100%
Vila Stores B.V.	Amersfoort, Holland	100%
Vila Norge AS	Oslo, Norge	100%
Vila Spain S.L.U.	Torremolinos, Spanien	100%
Vila Sweden AB	Solna, Sverige	100%
Vila Finland OY	Helsinki, Finland	100%
Vila Belgium BVBA	Antwerpen, Belgien	100%
Vila France SaS	Paris, Frankrig	100%
Vila Clothes Handels GmbH	Wien, Østrig	100%
Vila Clothes Ltd.	Dublin, Ireland	100%
Vila Clothes AG	Glattbrugg, Schweiz	100%
Vila Clothes Ltd.	London, England	100%

* Associerede virksomheder



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i udvikling og salg af modebeklædning og herudover i investering i immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Koncernens salg sker primært i Europa, Mellemøsten, Indien samt Canada.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. august 2015 - 31. juli 2016 udviser et resultat på tDKK. 2.102.502, og koncernens balance pr. 31. juli 2016 udviser en balancesum på tDKK 32.957.341, og en egenkapital på tDKK 21.097.546.

Udviklingen i årets resultat er tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

For det kommende år forventes et resultat på samme niveau som i det forgangne år.

Risikoforhold

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke er påvirket af særlige risici udover de almindeligt forekommende risici i branchen.

Miljøforhold

Det er koncernens målsætning aktivt at minimere miljøbelastningen på nære og fjerne omgivelser. Dette gøres ved effektiv leverandørstyring. Koncernen har fokus på, at råvarer og energi udnyttes optimalt, at forebygge forurening samt ved at genbruge og minimere affald, hvor det er muligt.

Filialer

Samtlige af koncernens aktiviteter i udlandet fungerer som selvstændige enheder, hvorfor der ikke er filialer i udlandet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår ikke egentlige udviklingsaktiviteter bortset fra løbende vedligeholdelse af virksomhedens IT-systemer.

Derudover udvikles koncernens kollektioner kontinuerligt i løbet af regnskabsåret.

Personaleforhold

Koncernens vigtigste ressource er medarbejderne. Koncernen ønsker at fremme og styrke et fysisk, psykisk og socialt sundt og velfungerende arbejdsmiljø for alle medarbejdere. Dette gøres ved aktivt at involvere medarbejderne.



Ledelsesberetning

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar jf. årsregnskabslovens § 99 a

Vi tager ansvar for den forretning, vi driver, og bestræber os på at imødekomme de udfordringer, vi måtte støde på. Hver dag gør vi vores bedste for at sikre gennemsigtighed i vores leverandørkæde, forbedre arbejdsvilkårene for de mennesker, der er involveret i produktionen af vores produkter, samt sikre, at vores produkter ikke udgør nogen risici for forbrugerne.

Vi ønsker at bidrage til en bæredygtig udvikling i modebranchen ved at udvikle vores leverandører i en bæredygtig retning og inspirere vores kunder til at foretage mere bevidste valg ved at tilbyde flere bæredygtige produkter.

Denne redegørelse er for regnskabsåret 1 august 2015 - 31 juli 2016 og gælder for driftsaktiviteterne i datterselskaberne BESTSELLER A/S og VILA A/S, herefter betegnet BESTSELLER.

FORRETNINGSMODEL

Med mere end 20 individuelle mode-brands tilbyder BESTSELLER en bred vifte af modetøj, fodtøj og accessoires til både kvinder, mænd, teenagere og børn.

BESTSELLER ejer ingen fabrikker, men vi samarbejder med 425 leverandører og 831 fabrikker i 31 lande i Asien og Europa, primært i Kina, Indien, Bangladesh, Tyrkiet og Italien. BESTSELLER aftager en stor del af produktionen på nogle fabrikker, hvilket betyder, at vi har en høj grad af indflydelse på de fabrikker, mens vi på andre fabrikker får produceret mindre og derved kun har begrænset indflydelse.

BESTSELLER har indkøbskontorer i de 5 største produktionslande, og i alt arbejder mere end 25 kolleger udelukkende med at sikre en bæredygtig udvikling i BESTSELLERs leverandørkæde. Derudover har vi et hold på mere end 10 kemiexperter på indkøbskontorerne, som sikrer, at vores produkter opfylder kravene i vores kemikalierestriktioner og overholder internationale lovmæssige standarder.

BESTSELLERs brands og produkter er tilgængelige via vores onlinebutik, i ca. 3.000 kædebutikker og 15.000 multi-brand-butikker og stormagasiner i Europa, Mellemøsten, Nord- og Sydamerika, Australien og Canada.

STRATEGI OG POLITIKKER

I vores bæredygtighedsstrategi '20 by 20' har vi defineret 20 brede mål, som skal guide vores arbejde frem mod 2020. Vores strategi er centreret omkring 5 fokusområder: Leverandørstyring, Arbejdere, Lokalsamfund, Produkter og Miljø & Kemi.

For at sikre, at vores strategi fortsat afspejler et højt engagement og ambitionsniveau samt imødekommer nye bæredygtighedstendenser og fokusområder, bl.a. 'UN's Sustainable Development Goals', har vi i år justeret strategien.

Justeringen af vores strategi har først og fremmest medført nogle præciseringer af de enkelte mål, men vi har også fundet det nødvendigt at formulere to helt nye mål. Det skyldes, at vi i højere grad ønsker at indarbejde dyrevelfærd i vores indkøbspraksis, hvorfor vi har sat os mål om at sælge produkter, der er certificeret ifølge relevante dyrevelfærdsstandarder, som fx Responsible Down Standard. Vi har også i år sat os et mål om at nedbringe mængden af den virgin plastic, vi anvender, fx ved at udfase brugen af plastikposer i vores butikker.

Fundamentet for vores arbejde med bæredygtighed er baseret på et antal politikker, standarder og vejledninger, som hjælper os til at navigere i hverdagen og sikre en klar kommunikation og klare forventninger til vores leverandører og samarbejdspartnere.

Vores politikker og guidelines kan downloades på vores hjemmeside:

<http://about.bestseller.com/sustainability/policies-and-guidelines>

Code of Conduct

Vores Code of Conduct beskriver den etiske adfærd, vi ønsker at fremme i leverandørkæden og er rettet mod alle leverandører og underleverandører, som producerer for BESTSELLER. Vores Code of Conduct omfatter følgende områder: Ledelsessystemer, menneskerettigheder og arbejdstagerrettigheder, sundhed og sikkerhed, etik og miljøbeskyttelse.



Ledelsesberetning

Vores auditprogram er vores primære værktøj til at bedømme leverandører og fabrikkers overholdelse af vores Code of Conduct og lokal lovgivning. Pr. 31. juli 2016 efterlevede 93% af vores leverandørbase kravene i vores Code of Conduct, mens de sidste 7% enten var under udbedring eller ved at blive lukket ned som leverandør til BESTSELLER.

DUE DILIGENCE

Vi søger at minimere vores forretnings negative påvirkninger i såvel egne forretningsenheder som i leverandørkæden. Vi har en klar due diligence-procedure for at identificere risikoområder samt forebygge, begrænse og udbedre anliggender, som kan udgøre en risiko for mennesker og miljø.

Vores due diligence-procedure er baseret på 'Un Guiding Principles on Business and Human Rights', men er også gældende for andre områder end menneskerettigheder.

Due diligence-procedurer for menneskerettigheder

Med BESTSELLERs due diligence-procedurer for menneskerettigheder vil vi arbejde for at:

- Identificere, forebygge og afbøde enhver menneskerettighedsrisiko i alle dele af vores forretning og i forhold til forretningsforbindelser
- Vurdere enhver negativ påvirkning vi måtte forårsage eller bidrage til igennem vores arbejde i leverandørkæden såvel som i vores egen forretning
- Afhjælpe enhver direkte eller indirekte negativ påvirkning, som vores forretning har på menneskerettigheder
- Fremme respekten for menneskerettigheder blandt vores medarbejdere, partnere, leverandører og andre forretningsforbindelser
- Rapportere om og redegøre for vores arbejde med menneskerettigheder én gang årligt

For at forhindre negativ påvirkning på menneskerettigheder i vores leverandørkæde, tager vi de nødvendige tiltag for at forbedre arbejdsforholdene for arbejderne og for at beskytte deres rettigheder. Vores daglige arbejde med leverandørerne kombineret med vores auditprogram danner basis for due diligence i vores leverandørkæde, og herfra får vi viden om, hvor og hvordan vi skal involvere os yderligere.

Som et eksempel har vi i år involveret leverandører i Bangladesh i et 'Joint ETI Social Dialogue Programme', som er støttet af Danida. Formålet med dette program er at styrke dialogen på arbejdspladsen mellem arbejdere og ledelse i samarbejde med relevante interessenter. Dette vil bl.a. forebygge uro blandt arbejderne på fabrikkerne samt styrke arbejderne i at forhandle bedre arbejdsvilkår for dem selv.

ANTI-KORRUPTION

I BESTSELLER sætter vi en høj etisk standard for, hvordan vi driver vores forretning, og vi konkurrerer på fair vilkår. Vi har politikker og guidelines for disse områder, inkl. vores 'anti-fraud'- og anti-korruptionspolitikker samt vores Code of Ethics.

Vi ønsker, at alle medarbejdere ikke blot skal have kendskab til, men også følge disse politikker og guidelines i praksis. I 2012 introducerede vi derfor vores første Code of Ethics, inkl. vores 'anti-fraud'- og anti-korruptionspolitikker. I 2016 har vi opdateret vores Code of Ethics, og ca. 6.000 kolleger verden over har gennemgået et e-learningkursus, hvor de er blevet udfordret og testet i etiske dilemmaer og 'best practice'. Vi har implementeret et praktisk værktøj kaldet TEFA (Transparency, Effect, Fairness og Advantage), som skal hjælpe vores kolleger til at træffe de rigtige beslutninger i situationer, hvor der kan opstå tvivl om, hvad der er det rigtige at gøre.

Alle nye kolleger modtager vores Code of Ethics-håndbog og vil også gennemgå e-learningen.



Ledelsesberetning

Vi udfører vores anti-korrupsionsarbejde på mange niveauer lige fra implementering af politikker og guidelines til gennemførelse af mere håndgribelige dagligdagsinitiativer. Et eksempel kunne være en situation, hvor vi har grund til at stille spørgsmålstegn ved en leverandørs gennemsigtighed i forhold til hans produktionsfaciliteter. I dette tilfælde igangsætter vi undersøgelser af leverandøren og hans produktionsfaciliteter, og hvis vi bliver bekræftet i vores mistanke, konfronterer vi leverandøren med vores mistanke. Baseret på sagens fakta træffer vi de nødvendige foranstaltninger for at løse sagen og forebygge, at det sker igen. En af hjørnestenene i vores arbejde med leverandører er gennemsigtighed, og leverandørens vilje til at finde en løsning på sådan en sag, skaber den nødvendige tillid til, at vi kan fortsætte samarbejdet med leverandøren.

KLIMA

I BESTSELLER anerkender vi, at vi har et ansvar for at sikre, at vores klimapåvirkning reduceres. De væsentligste bidrag til vores klimapåvirkning sker dog i produktionsfasen og brugen af råvarer heri samt i brugsfasen.

Vi har ikke direkte indflydelse på alle ovennævnte processer, men vi arbejder med leverandører for at reducere vand- og elforbruget i deres produktion ved at implementere teknikker for Renere Teknologi. Samtidig arbejder vi på at forbedre vores oplysning til forbrugerne i forhold til de muligheder, der er for at reducere klimabelastningen gennem den rette håndtering og bortskaffelse af tøjet.

Vi fokuserer desuden på at reducere vores klimabelastning på egne lokationer. I år har vi gennemført en energianalyse på 5 kontorer og lagre samt i 186 butikker i Danmark. Baseret på denne analyse har vi igangsat projekter i 3 butikker i Danmark for hermed at identificere vores største besparingspotentialer. Når disse projekter er afsluttet, vil vi sætte mål for reduceringen af vores energiforbrug i 2020.

MULTI-STAKEHOLDER ENGAGEMENT

I BESTSELLER tror vi på, at industrien må stå sammen for at skabe bæredygtige forandringer. Derfor indgår vi i multi-stakeholder-initiativer og -sammenslutninger, som fokuserer på at finde løsninger på en bred vifte af udfordringerne inden for forskellige områder i vores leverandørkæde.

Ethical Trading Initiative

Pr. 1. marts 2016 er BESTSELLER optaget som basismedlem af det britiske etiske handelsinitiativ (ETI), som er en førende sammenslutning af virksomheder, fagbevægelser og NGO'er, der fremmer respekten for arbejdnernes rettigheder i hele verden. Samtidig er vi trådt ud af det danske etiske handelsinitiativ (DIEH), som BESTSELLER var medlem af i 8 år siden. Ved at tilslutte os ETI kan vi arbejde tæt sammen med en stor gruppe af internationale tekstilvirksomheder om at finde løsninger på industrispecifikke udfordringer i vores leverandørkæde.

The Bangladesh Accord on Fire and Building Safety

BESTSELLER tager fortsat del i at forbedre bygnings- og brandsikkerheden i Bangladesh gennem 'the Accord on Fire and Building Safety' (Akkorden). Vi får kun produceret vores varer på fabrikker, der har gennemgået Akkord-inspektioner, og pr. 31. juli 2016 har de fabrikker, vi samarbejder med udbedret 77% af de problemer, der blev identificeret under Akkord-inspektionerne.

Better Cotton Initiative

Siden 2011 har BESTSELLER været medlem af Better Cotton Initiative (BCI), som er en nonprofitorganisation, der styrer de globale standarder for Better Cotton, og som er bindeled mellem parterne i bomuldens komplekse leverandørkæde, der strækker sig fra bonde til detailhandel. I 2014 tilsluttede vi os også Better Cotton fast Track Programme.

Vores 2020-mål er, at størstedelen af vores bomuld skal komme fra mere bæredygtige kilder, som fx Better Cotton, økologisk bomuld eller genbrugsbomuld, og i år har vi samlet set sourcet 35% af vores bomuld fra mere bæredygtige kilder. JACK & JONES har allerede nået de 50% og sat sig et nyt mål på 100% i 2020. NAME IT har i år lavet 36% af deres bomuldsprodukter i økologisk bomuld, og også her er der planer om løbende at øge mængden.

Sustainable Apparel Coalition

BESTSELLER har været medlem af Sustainable Apparel Coalition (SAC) siden 2013, og sammen med de øvrige medlemmer, der tilsammen udgør 40% af verdensmarkedet inden for mode- og fodtøj, er vi med til at udvikle branchen i en mere bæredygtig retning. Det vigtigste værktøj inden for SAC er Higg-Indekset, som er et værktøj, der giver brands og produktionsfaciliteter mulighed for at evaluere og benchmarke deres arbejde på det miljømæssige og sociale område.

Læs mere om vores arbejde med bæredygtighed i vores '20by20' Sustainability Report 2015/16:

<http://about.bestseller.com/sustainability/sustainability-report>



Ledelsesberetning

Lovpligtig redegørelse vedrørende måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen, jf. årsregnskabslovens § 99b
AKTIESELSKABET AF 1.8.2007 er omfattet af reglerne om måltal og politikker for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen. AKTIESELSKABET AF 1.8.2007 er imidlertid af den opfattelse, at kvaliteter og erfaring bør ligge til grund for, hvorvidt en person er egnet til jobbet.

For at overholde lovgivningen kan det - på trods af ovenstående - oplyses, at bestyrelsen i dag består af 3 medlemmer, 2 mænd og 1 kvinde. Der er således en ligelig kønsfordeling i selskabets bestyrelse.

AKTIESELSKABET AF 1.8.2007 har under 50 ansatte, hvorfor der ikke er udarbejdet en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn i selskabets øvrige ledelsesniveauer.



Hoved- og nøgletal

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

Hovedtal er i tusinder.

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Koncern					
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	24.744.845	23.075.306	20.237.787	19.392.403	18.311.621
Bruttofortjeneste	11.812.513	10.387.001	10.021.508	9.518.704	9.077.123
Resultat af primær drift	2.016.730	736.847	1.716.173	1.348.660	1.108.388
Finansielle poster netto	-221.137	361.365	-61.118	57.911	159.595
Resultat før skat	2.864.951	2.085.058	1.490.033	2.688.105	2.775.072
Årets resultat	2.102.502	1.569.877	735.766	1.966.093	2.260.717
Balance:					
Investering i materielle anlægsaktiver	2.891.545	1.551.244	1.568.732	2.423.775	1.871.831
Aktiver i alt	32.957.341	33.769.374	28.136.610	23.467.604	22.751.251
Egenkapital i alt	21.097.546	20.705.118	17.227.589	16.163.598	15.281.121
Nøgletal:					
Bruttomargin (%)	30	25	30	29	29
Overskudsgrad (%)	9	3	8	7	6
Soliditetsgrad (%)	64	61	61	68	67
Moderselskab					
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	-433	-189	-251	-356	-50
Resultat af primær drift	-433	-189	-251	-356	-50
Finansielle poster netto	-2.028	-70	-70	-3	0
Resultat før skat	2.102.009	1.569.816	735.687	1.966.003	2.260.704
Årets resultat	2.102.502	1.569.877	735.766	1.966.093	2.260.717
Balance:					
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
Aktiver i alt	21.401.168	20.707.533	17.228.510	16.164.333	15.281.171
Egenkapital i alt	21.097.546	20.705.118	17.227.589	16.163.598	15.281.121
Nøgletal:					
Soliditetsgrad (%)	99	100	100	100	100



**Resultatopgørelse**

(1.000 kr.)

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Nettoomsætning	1	24.744.845	23.075.306	0	0
Vareforbrug		-13.159.691	-12.861.788	0	0
Andre driftsindtægter		227.359	173.482	0	0
Andre eksterne omkostninger		-4.606.731	-4.642.495	-433	-189
Bruttoresultat		7.205.782	5.744.505	-433	-189
Personaleomkostninger	2	-4.139.143	-4.167.583	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.049.871	-839.944	0	0
Andre driftsomkostninger		-38	-131	0	0
Resultat af primær drift		2.016.730	736.847	-433	-189
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		1.069.358	986.846	2.104.470	1.570.075
Finansielle indtægter	3	270.397	761.311	0	1
Finansielle omkostninger	4	-491.534	-399.946	-2.028	-71
Resultat før skat		2.864.951	2.085.058	2.102.009	1.569.816
Skat af årets resultat	5	-775.696	-454.952	493	61
Årets resultat før minoritetsinteresser		2.089.255	1.630.106	2.102.502	1.569.877
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat		13.247	-60.229	0	0
Årets resultat		2.102.502	1.569.877	2.102.502	1.569.877
Forslag til resultatdisponering					
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode				2.104.470	1.570.075
Overført resultat				-1.968	-198
				2.102.502	1.569.877

**Balance 31. juli 2016**

(1.000 kr.)

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2016	2015	2016	2015
		DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Aktiver					
Softwarelicenser, varemærker, lejerettigheder og lignende rettigheder	6	158.041	176.633	0	0
Goodwill	7	1.091.393	1.096.355	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		1.249.434	1.272.988	0	0
Grunde og bygninger	8	8.818.882	7.475.469	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	1.227.420	1.281.941	0	0
Indretning af lejede lokaler	10	542.813	561.156	0	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse	11	264.467	146.273	0	0
Materielle anlægsaktiver		10.853.582	9.464.839	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12	0	0	21.400.261	20.705.864
Kapitalandele i associerede virksomheder	13	10.571.099	12.525.968	0	0
Værdipapirer og tilgodehavender		193.090	168.593	0	0
Finansielle anlægsaktiver		10.764.189	12.694.561	21.400.261	20.705.864
Anlægsaktiver		22.867.205	23.432.388	21.400.261	20.705.864
Varebeholdninger		2.699.392	2.642.354	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.475.025	2.296.039	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	774
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		36.438	102.402	0	0
Tilgodehavende selskabsskat		232.760	202.068	493	61
Andre tilgodehavender		382.815	400.006	0	0
Periodeafgrænsningsposter		297.212	273.417	0	0
Udsudte skatteaktiver		211.767	237.552	0	0
Tilgodehavender		3.636.017	3.511.484	493	835
Værdipapirer		143.705	409.894	0	0
Værdipapirer og kapitalandele		143.705	409.894	0	0
Likvide beholdninger		3.611.022	3.773.254	414	834
Omsætningsaktiver		10.090.136	10.336.986	907	1.669
Aktiver		32.957.341	33.769.374	21.401.168	20.707.533

**Balance 31. juli 2016**

(1.000 kr.)

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2016 DKK'000	2015 DKK'000	2016 DKK'000	2015 DKK'000
Passiver					
Aktiekapital		100.000	100.000	100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	8.467.965	8.293.569
Overført resultat		20.997.546	20.605.118	12.529.581	12.311.549
Egenkapital	14	21.097.546	20.705.118	21.097.546	20.705.118
Minoritetsinteresser		425.827	808.996	0	0
Egenkapital inklusiv minoritetsinteresser		21.523.373	21.514.114	21.097.546	20.705.118
Hensættelse til udskudt skat		153.031	156.767	0	0
Andre hensatte forpligtelser	15	1.308.558	1.265.784	0	0
Hensatte forpligtelser		1.461.589	1.422.551	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		681.424	698.444	0	0
Gæld til kreditinstitutter		757.841	1.723.694	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	16	1.439.265	2.422.138	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		27.005	54.782	0	0
Gæld til kreditinstitutter		4.360.619	4.023.437	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		55.662	11.391	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.537.198	1.842.154	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	303.493	1.470
Selskabsskat		395.538	443.322	0	0
Anden gæld		2.152.514	1.998.858	129	945
Periodeafgrænsningsposter		4.578	36.627	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		8.533.114	8.410.571	303.622	2.415
Gældsforpligtelser i alt		9.972.379	10.832.709	303.622	2.415
Passiver		32.957.341	33.769.374	21.401.168	20.707.533
Eventualforpligtelser	17				
Finansielle instrumenter	18				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	19				
Nærtstående parter	20				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	21				



Pengestrømsopgørelse

(1.000 kr.)

	2015/16	2014/15
	DKK'000	DKK'000
Årets resultat før minoritetsinteresser	2.115.749	1.630.106
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.049.871	839.944
Andel i associerede virksomheders resultat efter skat	-1.069.358	-986.846
Skat af årets resultat	775.696	454.952
Andre hensatte forpligtelser	42.774	111.821
Ændringer i driftskapital	-377.725	-387.580
Pengestrømme fra ordinær drift	2.537.007	1.662.397
Betalt selskabsskat	-840.251	-525.293
Pengestrøm fra driftsaktivitet	1.696.756	1.137.104
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-301.661	-1.084.773
Salg af immaterielle anlægsaktiver	43.649	18.645
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.891.545	-1.551.244
Salg af materielle anlægsaktiver	74.400	178.553
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-1.192.214	-682.048
Modtagne udbytter	2.596.578	503.948
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-1.670.793	-2.616.919
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter	-71.802	-59.780
Tilbagebetaling/optagelse af gæld til kreditinstitutter	-310.961	895.630
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter	0	217.319
Udbetalt udbytte	0	-20.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-382.763	1.033.169
Ændringer i likvider	-356.800	-446.646
Likvider, primo	4.183.148	4.370.648
Valutakursreguleringer	-71.621	259.146
Likvider, ultimo	3.754.727	4.183.148
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	3.611.022	3.773.254
Værdipapirer medtaget som likvider	143.705	409.894
Likvider i alt	3.754.727	4.183.148

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og årsregnskabet's bestanddele.



Noter

(1.000 kr.)

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
1. Nettoomsætning				
Danmark	2.071.933	1.757.747	0	0
Europa	20.715.639	19.788.662	0	0
Øvrig verden	1.957.273	1.528.897	0	0
	24.744.845	23.075.306	0	0
2. Personalemkostninger				
Lønninger	3.337.037	3.317.090	0	0
Pensioner	183.294	180.125	0	0
Andre omkostninger til social sikring	384.882	392.502	0	0
Andre personaleomkostninger	233.930	277.866	0	0
	4.139.143	4.167.583	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	16.929	15.689	0	0
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b stk. 3 oplyses vederlag til selskabets direktion ikke. Der er ikke ydet vederlag til bestyrelsen.				
3. Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	270.397	761.311	0	1
	270.397	761.311	0	1
4. Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	491.534	399.946	125	1
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	1.903	70
	491.534	399.946	2.028	71
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	605.627	448.895	-493	-61
Årets regulering af udskudt skat	13.926	20.481	0	0
Skat vedrørende tidligere år	156.143	-14.424	0	0
	775.696	454.952	-493	-61



Noter

(1.000 kr.)

	Koncern	
	2016	2015
6. Softwarelicenser, varemærker, lejerettigheder og lignende rettigheder		
Kostpris primo	610.739	586.710
Reklassifikation	-797	-18.629
Kursregulering til ultimokurs	-13.945	17.709
Tilgang i årets løb	102.796	78.507
Afgang i årets løb	-63.511	-53.558
Kostpris ultimo	635.282	610.739
Af- og nedskrivninger primo	-434.106	-350.132
Reklassifikation	688	0
Kursregulering til ultimokurs	8.645	-5.929
Årets afskrivninger	-93.847	-85.816
Årets nedskrivninger	-5.610	-28.154
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	46.989	35.925
Af- og nedskrivninger ultimo	-477.241	-434.106
Regnskabsmæssig værdi ultimo	158.041	176.633
7. Goodwill		
Kostpris primo	1.463.894	332.999
Reklassifikation	960	18.629
Kursregulering til ultimokurs	-172.976	113.888
Tilgang i årets løb	334.056	1.006.266
Afgang i årets løb	-40.736	-7.888
Kostpris ultimo	1.585.198	1.463.894
Af- og nedskrivninger primo	-367.539	-305.000
Reklassifikation	-783	0
Kursregulering til ultimokurs	1.570	1.774
Årets afskrivninger	-140.663	-71.189
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	13.610	6.876
Af- og nedskrivninger ultimo	-493.805	-367.539
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.091.393	1.096.355



Noter

(1.000 kr.)

	Koncern	
	2016	2015
8. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	7.872.224	5.648.138
Reklassifikation	30.818	867.635
Kursregulering til ultimokurs	-631.983	417.556
Tilgang i årets løb	2.054.698	940.269
Afgang i årets løb	-17	-1.374
Kostpris ultimo	9.325.740	7.872.224
Af- og nedskrivninger primo	-396.755	-336.657
Kursregulering til ultimokurs	3.874	-1.587
Årets afskrivninger	-113.977	-58.687
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	176
Af- og nedskrivninger ultimo	-506.858	-396.755
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.818.882	7.475.469

9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	3.227.487	2.990.918
Reklassifikation	45.170	-27.761
Kursregulering til ultimokurs	-78.815	30.967
Tilgang i forbindelse med køb af virksomhed	0	9.949
Tilgang i årets løb	352.046	414.725
Afgang i årets løb	-240.663	-191.311
Kostpris ultimo	3.305.225	3.227.487
Af- og nedskrivninger primo	-1.945.546	-1.757.677
Reklassifikation	-1.056	0
Kursregulering til ultimokurs	57.415	-17.573
Årets afskrivninger	-280.688	-220.271
Årets nedskrivninger	-112.401	-69.065
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	204.471	119.040
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.077.805	-1.945.546
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.227.420	1.281.941



Noter

(1.000 kr.)

	Koncern	
	2016	2015
10. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	1.988.267	1.837.144
Reklassifikation	5.357	28.036
Kursregulering til ultimokurs	-32.882	59.273
Tilgang i årets løb	278.619	277.706
Afgang i årets løb	-196.799	-213.892
Kostpris ultimo	2.042.562	1.988.267
Af- og nedskrivninger primo	-1.427.111	-1.202.835
Reklassifikation	1.151	-9.950
Kursregulering til ultimokurs	17.767	-33.246
Årets afskrivninger	-193.054	-207.572
Årets nedskrivninger	-70.943	-85.353
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	172.441	111.845
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.499.749	-1.427.111
Regnskabsmæssig værdi ultimo	542.813	561.156

11. Materielle anlægsaktiver under opførelse

Kostpris primo	146.273	899.165
Reklassifikation	-81.508	-867.635
Kursregulering til ultimokurs	-239	0
Tilgang i årets løb	206.182	114.743
Afgang i årets løb	-6.241	0
Kostpris ultimo	264.467	146.273
Regnskabsmæssig værdi ultimo	264.467	146.273



Noter

(1.000 kr.)

	Moderselskab	
	2016	2015
12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	12.412.295	12.412.295
Tilgang i årets løb	520.000	0
Kostpris ultimo	12.932.295	12.412.295
Værdiregulering primo	8.293.569	4.815.842
Kursregulering til ultimokurs	-1.716.823	1.923.461
Årets resultat	2.104.470	1.570.075
Kursregulering af valutaterminsforretninger	8.654	-20.666
Skat af kursregulering af valutaterminsforretninger	-1.904	4.857
Udbytte	-220.000	0
Værdiregulering ultimo	8.467.965	8.293.569
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.400.261	20.705.864

Angående oplysninger omkring tilknyttede virksomheder henvises til selskabsoversigten side 6-9.

	Koncern	
	2016	2015
13. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	9.046.254	5.668.937
Reklassifikation	0	2.709.540
Overført til tilknyttet virksomhed	-178.186	0
Tilgang i årets løb	669.617	681.390
Afgang i årets løb	-21.900	-13.613
Kostpris ultimo	9.515.785	9.046.254
Værdiregulering primo	3.479.714	1.578.215
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede selskaber	155.416	6.253
Kursregulering til ultimokurs	-1.052.596	1.412.348
Årets resultat	1.069.358	986.846
Udbytte	-2.596.578	-503.948
Værdiregulering ultimo	1.055.314	3.479.714
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.571.099	12.525.968



Noter

(1.000 kr.)

Reklassifikation i 2015 vedrørte overførsel af ejerandel fra Andre værdipapirer og kapitalandele efter opnåelse af betydelig indflydelse.

De associerede virksomheder Bombay Rayon Fashion og Ashwell Holding Company PVT Ltd er ikke konsolideret ind i koncernregnskabet som følge af, at koncernen ikke har bestemmende indflydelse.

I henhold til årsregnskabslovens § 97a er oplysninger om visse associerede virksomheder udeladt. Der henvises ivotrigt til selskabsoversigten på side 6-9.

14. Egenkapital

Koncern

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	100.000	20.605.118	20.705.118
Kursreguleringer		-1.716.824	-1.716.824
Kursregulering af valutaterminsforretninger		8.654	8.654
Skat af kursregulering af valutaterminsforretninger		-1.904	-1.904
Årets resultat		2.102.502	2.102.502
	100.000	20.997.546	21.097.546

Moderselskab

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	100.000	8.293.569	12.311.549	20.705.118
Kursreguleringer		-1.716.824		-1.716.824
Kursregulering af valutaterminsforretninger		8.654		8.654
Skat af kursregulering af valutaterminsforretninger		-1.904		-1.904
Årets resultat		2.104.470	-1.968	2.102.502
Udbytte		-220.000	220.000	0
	100.000	8.467.965	12.529.581	21.097.546

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Selskabets aktiekapital udgør t.kr. 100.000 fordelt på aktier á DKK 1.000 og multipla heraf.



Noter

(1.000 kr.)

15. Andre hensatte forpligtelser

Koncern	2015/16	2014/15
Hensatte forpligtelser primo	1.265.784	1.153.963
Hensat i årets løb	247.724	151.201
Anvendt i året	-204.210	-40.223
Kursregulering til ultimokurs	-740	843
Hensatte forpligtelser ultimo	1.308.558	1.265.784

Hensatte forpligtelser indgår som følger i balancen:

Langfristede hensatte forpligtelser	917.114	679.397
Kortfristede hensatte forpligtelser	391.444	586.387
Hensatte forpligtelser i alt	1.308.558	1.265.784

Hensatte forpligtelser omfatter primært løbende tvister, forpligtelser vedrørende indgåede lejekontrakter og øvrige forpligtelser mv.

16. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

	Forfald indenfor 1 år	Forfald mellem 1- 5 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	26.543	106.055	575.369
Gæld til kreditinstitutter	462	757.841	0
	27.005	863.896	575.369



Noter

(1.000 kr.)

17. Eventualforpligtelser

Moderselskabet og koncernen er part i et antal verserende tvister, der ikke skønnes at få nævneværdi resultatmæssig påvirkning i kommende regnskabsår.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb udgør t.DKK. 323.620.

	2016	2015
Koncern		
Garantier	274.098	273.346
Forpligtelser vedrørende lejemål	6.690.054	7.254.612
Andre forpligtelser	16.501	82.195
	6.980.653	7.610.153
Samlede fremtidige minimumsbetalinger i henhold til lejemål udgør:		
Inden for 1 år	971.164	1.072.878
Mellem 1 og 5 år	4.276.995	4.615.099
Over 5 år	1.441.895	1.566.635
	6.690.054	7.254.612

I datterselskabet Bestseller Lease Management A/S er der afgivet selvskylderkaution vedrørende samarbejdspartneres gæld til:
- Nordea DK i alt t.DKK 0 (pr. 31.juli 2015 t.DKK 113).
- Nordea FL PLC i alt t.DKK 14.856 (pr. 31.juli 2015 t.DKK 10.050).

I datterselskabet Anpartsselskabet af 19.9.2006 er der indgået købsaftaler på i alt t.DKK 697.693. Heraf realiseres t.DKK 87.002 i 2016/17 og t.DKK 610.691 de efterfølgende år.

18. Finansielle instrumenter

Datterselskabet Bestseller A/S har pr. 31. juli 2016 indgået finansielle kontrakter for nominelt tDKK 1.793.070 (tkr. 1.642.585 i 2014/2015) med henblik på køb og salg i perioden frem til oktober 2016 til sikring af fremtidige pengestrømme.

19. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

KONCERNEN:

Der er i koncernen overfor pengeinstitut afgivet hensigtserklæring for Aktieselskabet af 5.5.2010 samt Bestseller Lease Management A/S' bankgæld, der pr. 31. juli 2016 udgør i alt 2.447 mio.kr.

Derudover er der stillet sikkerhed overfor pengeinstitutter til afdækning af husleje mv. til samarbejdspartnere på i alt 3 mio.kr. (2014/15: 4 mio kr.)

Koncernen har stillet sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter på i alt 2.739 mio.kr. (2014/15: 2.298 mio.kr.) ved at afgive pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 5.032 mio.kr. (2014/15: 3.738 mio.kr.).

Til sikkerhed for bankgæld på 2.447 mio. kr. har koncernen overfor Nordea afgivet pant i aktier i ASOS plc med en bogført værdi på 2.488 mio.kr.



Noter

(1.000 kr.)

20. Nærtstående parter

Aktieselskabet af 1.8.2007 er 100% ejet af Anders Holch Povlsen, Storskovvej 20B, 8260 Viby J.

Vedrørende oplysninger om dattervirksomheder jf. årsregnskabsloven § 97a henvises til selskabsoplysninger i ledelsesberetningen.

	Koncern	
	2015/16	2014/15
21. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Generalforsamlingsvalgt revisor:		
Lovpligtig revision	6.652	4.963
Erklæringsopgaver med sikkerhed	521	496
Skatterådgivning	595	742
Andre ydelser	1.559	1.608
	<u>9.327</u>	<u>7.809</u>
Øvrige revisorer:		
Lovpligtig revision	3.502	3.389
Erklæringsopgaver med sikkerhed	386	84
Skatterådgivning	2.716	2.067
Andre ydelser	3.842	3.310
	<u>10.446</u>	<u>8.850</u>